
 

           Zápis z 20. schůze kolegia děkana konané dne 14. 6. 2023  

(akademický rok 2022/2023) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal, J. Franc, V. Kuboň, M. Kulich, M. Rokyta, J. Sgall, L. 

Skrbek, B. Svobodová, M. Žák 

j. h. V. Švandelík (SKAS) do 10:38; P. Zakouřil, K. Nevšímal (oba z odd. PSíK) 

od 9:00 do 9:55 

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 9:00 hodin. 

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

Děkan, P. Zakouřil, K. Nevšímal 

a) Centralizace IT služeb na MFF UK: písemný návrh koncepce, obsahující tři 

varianty řešení, byl předem k dispozici, na zasedání ho uvedli jeho zpracovatelé dr. 

K. Nevšímal a dr. P. Zakouřil. Děkan materiál komentoval z hlediska 

manažerského; vyložil záměry, které ho vedly k zadání reformy fakultních IT 

služeb. V diskusi se kolegium přiklonilo k prostřední variantě, předpokládající 

postupný vznik centrálního IT pracoviště, které bude partnerem vedení fakulty jak 

při udržování běžného provozu služeb celofakultního významu, tak při nasazování 

nových softwarových či hardwarových řešení s celofakultním dopadem. Jde 

o obecný scénář, který děkan předá k projednání a rozpracování fakultní Komisi 

pro informační systémy a technologie. 

 

 

   

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Výzva k podávání návrhů kandidátek/kandidátů na udělení Ceny předsedkyně 

RVVI za propagaci nebo popularizaci výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

za rok 2023, viz: 

https://www.vyzkum.cz/FrontAktualita.aspx?aktualita=1005465 

Návrhy za Univerzitu Karlovu budou podány prostřednictvím rektorátu UK. Sekce 

poštou své návrhy na OVZS do 15. 8. 2023, kolegium děkana je pak projedná per 

rollam. Lhůta pro odeslání na RUK připadá na 25. 8. 2023.   

 

b) (Navazuje na bod B1a zápisu z KD konaného dne 31. 5. 2023.) Medaile Josefa 

Hlávky: kolegium doporučilo uplatnit nominaci z matematické sekce. Podklady 

byly mezi materiály.   

 

c) (Navazuje na bod C1f zápisu z KD konaného dne 31. 5. 2023.) Příprava projektů 

ERC: návrh fakultní pipeline poslal prod. Z. Doležal děkanovi a sekčním 

proděkanům. Děkan by uvítal, kdyby v návrhu scénáře bylo uvedeno, kdo ve 

kterém okamžiku dělá co, a kdo za daný krok zodpovídá. Co se týká termínů, ty 

https://www.vyzkum.cz/FrontAktualita.aspx?aktualita=1005465


KD MFF UK 14. června 2023 

Čj. UKMFF/336027/2023 

 

2 

 

sleduje OGAP. Diskuse neukázala mnoho nového; pracoviště fakulty a sami 

žadatelé přistupují k přípravě žádostí o ERC granty různým způsobem a s různým 

časovým nasazením, věci by prospělo aktivní povzbuzování potenciálních žadatelů 

(alespoň rok před termínem podání projektu), individuální komunikace s nimi ze 

strany sekčního proděkana, vedoucího pracoviště, zkušené/ho kolegyně/kolegy.  

 

         Stalo se po KD 

d) (Doručeno 28. 6. 2023.) V souvislosti s uvažovaným novým opatřením rektora, 

které by znovu upravilo doporučená kritéria habilitačního a jmenovacího řízení, 

požádala JM o sdělení, jaké změny by v přílohách dosavadního OR č. 35/2019 

fakulty navrhovaly. T: 31. 10. 2023.  

Druhou otázkou, kterou by JM ráda upravila podrobněji, je provedení čl. 19, odst. 

3, Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem, týkajícího se střetu 

zájmů. V tomto případě požádala JM jednak o informaci, jak fakulty řeší střet zájmů 

na své úrovni, jednak o náměty, jak toto upravit na celouniverzitní úrovni. T: do 

začátku letních prázdnin. Odpověď pana děkana vycházející z návrhu prod. 

Z. Doležala byla zaslána na RUK 30.6 prostřednictvím ESS. 

 

e) Výsledky soutěže ERC CZ: všech pět žadatelů z MFF UK grant získalo. Řešiteli 

projektů jsou prof. Zdeněk Dvořák, doc. Martin Spousta, prof. Jan Vítek, doc. 

Marco La Mantia a doc. Martin Setvín.  

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

Bez příspěvku. 

 

Prod. M. Kulich 

a) Výzva k podávání nominací na Cenu ministra školství, mládeže a tělovýchovy za 

vynikající vzdělávací činnost. Uděluje se za činy pedagogů vykonané v posledních 

třech letech, tedy nikoli za celoživotní zásluhy. Možno podat až 5 nominací za MFF 

UK. Podrobnosti a formuláře k podávání návrhů jsou mezi materiály. Návrhy 

s podklady zašlou sekční proděkani prod. M. Kulichovi do 17. 8. 2023, nominace 

budou projednány na KD dne 30. 8. 2023.  

 

b) Do programu vládních rozvojových stipendií fakulta opět přihlásila všechny 

anglickojazyčné magisterské i doktorské studijní programy. Program stipendií se 

týká studentů z Bosny a Hercegoviny, Gruzie, Etiopie, Kambodži, Moldavska, 

Ukrajiny a Zambie. Studentům hradí náklady na školné a poskytuje jim stipendium 

na úhradu životních nákladů během studia. Uchazeči o stipendium žádají přímo 

MŠMT.  

 

         Stalo se po KD 

c) Děkan sdělil, po projednání v KD dne 26. 6. 2023, že MFF UK by měla zájem 

o realizaci sdruženého bakalářského studia Tělesná výchova a sport se zaměřením 

na vzdělávání v kombinaci s Informatikou se zaměřením na vzdělávání. Sdělení 

bylo adresováno děkanovi FTVS UK doc. M. Petrovi. Podrobnosti uskutečňování 

tohoto studia projedná za MFF UK proděkan pro koncepci studia doc. V. Kuboň.  

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=336027&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004215006


KD MFF UK 14. června 2023 

Čj. UKMFF/336027/2023 

 

3 

 

d) (Doručeno z RUK dne 20. 6. 2023.) Návrh opatření rektora týkajícího se úlev na 

poplatcích za studium v cizím jazyce: podle mínění prod. M. Kulicha je dokument 

OK.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice fakulty 

a) Zoom licence na 2023/2024: tabulka, kterou dostal z RUK k vyplnění vedoucí odd. 

PSíK a která má sloužit jako podklad pro vyjednávání UK o cenové nabídce, byla 

mezi materiály. Tajemnice požádala o její doplnění vedoucími pracovišť, cestou 

sekčních proděkanů, T: do 26. 6. 2023. Ve shodě s děkanem doporučila, aby e-

mailová adresa zaměstnanců fakulty měla tvar zřetelně odkazující na MFF UK, tj. 

např. jméno@matfyz.cuni.cz.  

 

b) Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a pro dynamický nákupní 

systém na MFF UK: nová legislativa vyžaduje novelizovat Opatření děkana 

č. 9/2021. Děkan požádal členy KD, aby se k návrhu novely vyjádřili do 21. 6. 

2023, písemně rovnou do sdíleného dokumentu v úložišti materiálů. Opatření bude 

vydáno, po projednání případných návrhů na změny s A. Maškarovou, v průběhu 

července. 

 

c) KD schválilo následující rozpočtovou úpravu:  

 

Odkud Kam Částka  

v Kč 

Finan.

prostř. 

Poznámky Bude 

provedeno 

dne  

RUK 700-

01/700PROV 

585 200 NIV odměny školitelů 

mzdy + pojištění 

15.06.2023 

900-

01/900PROV  

728-

01/728PROV  
850 000  NIV  

400 000 Kč – 

chybné zadání pro 

výpočet 

rozpočtu, 

450 000 Kč – nákup 

softwaru 

15.06.2023 

 

d) Úprava cen za využívání sportovišť na Albertově (tenisové kurty a volejbalová 

hřiště): kolegium akceptovalo návrh vedoucí KTV uspořádat stávající ceník tak, 

aby byl jednodušší, pro studenty a zaměstnance jednotný a pokud možno 

neobsahoval výjimky. Současně s tím bude zahájeno jednání s cílem uzavřít nové 

dohody s příslušnými fakultami UK, které sportoviště používají. Finální úprava 

ceníku po připomínkách KD bude provedena ve spolupráci s vedoucí KTV do 

konce června a následně bude ceník zveřejněn.  

 

e) (Navazuje na bod B7b zápisu z KD konaného dne 31. 8. 2022.) KD vzalo na vědomí 

přehled spolků, které sídlí na adrese MFF UK. Během léta bude seznam doplněn 

o jména kontaktních osob. Z: tajemnice fakulty.  

 

f) KD schválilo návrh na aktualizaci fakultní směrnice o uveřejňování smluv 

v Registru smluv.  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=336027&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004215006
mailto:jméno@matfyz.cuni.cz


KD MFF UK 14. června 2023 

Čj. UKMFF/336027/2023 

 

4 

 

Stalo se po KD: bylo vydáno Opatření děkana č. 11/2023, o uveřejňování smluv 

v Registru smluv, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-11-2023 

 

g) (Navazuje na bod B4b zápisu z KD konaného dne 8. 3. 2023.) KD souhlasilo, aby 

tajemnice fakulty oficiálně sdělila firmě CETIN, že fakulta neplánuje prodloužit 

stávající nájemní smlouvy s touto firmou.  

 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) KD schválilo platbu z fakultního FRM ve výši 560 tis. Kč. Jde o mimořádný a pro 

fakultu nečekaný finanční výdaj spojený s výstavbou Kampusu Albertov.  

 

b) (Navazuje např. na bod B4a zápisu z KD konaného dne 17. 5. 2023.) Naléhavost 

potřeby zajistit dostatečné prostorové kapacity pro matematickou sekci ještě zesílila 

pod vlivem neoficiálních informací o tom, že kvůli plánované celkové rekonstrukci 

budovy Zirkon (Sokolovská 366/84, Sokolovská 131/86) budou všechny nájemní 

smlouvy uzavírány s platností nejdéle do září 2025. Oficiální vyrozumění o tom 

mohou nájemci, tedy i MFF UK, očekávat v září 2024. KD se seznámilo 

s možnostmi řešení, které předestřel vedoucí SB a které spočívají ve stavební 

rekonstrukci a adaptaci vybraných prostor v karlínské budově. Konkrétní závěry 

kolegium učiní, až budou známy náklady. Řešení situace se možná neobejde bez 

hledání místa k pronájmu v dalších lokalitách.  

 

c) (Navazuje na bod B4c zápisu z KD konaného dne 31. 5. 2023.) Rekonstrukce 

technického zázemí MFF UK na datové centrum („HPC“): další postup se bude 

odvíjet mj. od možností získání investičních prostředků z projektu ERDF.  

 

d) KD souhlasilo se zasláním stížnosti Městské části Praha 8 na nezabezpečené 

parkoviště naproti budovám fakulty v Troji a na jeho dlouhodobě trvající 

nevyhovující vzhled. Nástin textu byl v materiálech.  

 

e) Bez předchozího vyrozumění/souhlasu fakulty započaly udržovací práce na severní 

straně chrámu sv. Mikuláše, bezprostředně sousedícího s budovou MFF UK; trvat 

mají odhadem do října t. r., do kdy je oprava zdí plánována. Pro fakultu to znamená 

omezení, hlavně pro parkování ve vnitrobloku. Prod. L. Skrbek probere věc 

s vedoucím SB, sdělí mu konkrétní výhrady formulované za informatickou sekci 

prod. J. Sgallem a společně připraví oficiální dopis děkana fakulty Arcibiskupství 

pražskému, bude-li takový dopis nutný/žádoucí.  

 

Tajemnice MFF UK 

f) (Navazuje na bod B3gii zápisu z KD konaného dne 11. 1. 2023 a další.) KD vzalo 

na vědomí negativní výsledky předběžných tržních konzultací na novou 

provozovnu na Malé Straně a akceptovalo návrh pí tajemnice jednat o případném 

angažmá KaM UK a jeho podmínkách. Momentální stav prostor není vhodný pro 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=336027&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004215006
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-11-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-11-2023


KD MFF UK 14. června 2023 

Čj. UKMFF/336027/2023 

 

5 

 

vyhlášení výběrového řízení, náklady na jejich nutnou rekonstrukci by nebyly 

zanedbatelné.  

 

g) Svolení k tomu, aby mohla doktorandka KFA změřit kvalitu ovzduší pomocí dronu 

v areálu Troja, podmínilo vedení fakulty existencí uzavřené pojistky pro případ, že 

by dron způsobil škodu na majetku fakulty; dále by bylo nutné zařídit, aby se v době 

létání dronu pokud možno nepohybovali po areálu lidé. Pí tajemnice záležitost 

vyřídí s vedoucím KFA prof. P. Pišoftem.  

 

h) Žádost SKAS „o podporu extenzivního rozmístění plakátu poradenských služeb po 

všech budovách fakulty“: KD souhlasilo a ponechalo konkrétní rozmístění plně na 

uvážení vedoucího správy budovy P. Michálka.  

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice fakulty 

a) (Navazuje na bod B5c zápisu z KD konaného dne 31. 8. 2022.) Kolegiu byly 

předloženy tři návrhy opatření děkana, týkající se těchto oblastí: 

i) stanovení organizace zajištění bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci;  

ii) stanovení organizace zabezpečení požární ochrany; 

iii) stanovení podmínek požární bezpečnosti při svařování, nahřívání živic 

v tavných nádobách a dalších činnostech, které by mohly způsobit požár nebo 

výbuch.  

Protože jde o poměrně rozsáhlé texty, navíc vyžadující určité revizní zásahy, 

požádal děkan členy kolegia o připomínky do konce srpna t. r. Doporučil opatření 

navržená v bodech sub ii) a iii) sloučit či vnořit do jednoho výnosu. Následně bylo 

dohodnuto, že opatření v bodě sub iii) bude řešeno opatřením tajemníka. Dále 

děkan doporučil požádat o přečtení dokumentů vybrané zkušené členy akademické 

obce fakulty. Co se týká zajištění BOZP a PO, návrhy opomíjejí studenty, resp. 

nejsou konzistentní s existujícím Opatřením děkana č. 14/2022, k zajištění školení 

BOZP a PO studentů a účastníků CŽV Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity 

Karlovy.  

 

Prod. J. Sgall 

b) Informatická sekce fakulty na podzim t. r. oslaví 30. výročí svého vzniku. KD 

schválilo navržená fakultní ocenění pro významných osobnosti sekce, jak je 

předložil prod. J. Sgall. (Seznam a zdůvodnění byly v materiálech.)  

 

 

6. PROPAGACE 

 

Bez příspěvku. 

 

Stalo se po KD 

(Doručeno z RUK dne 21. 6. 2023.) Průvodce pro studenty prvních ročníků (Prvákoviny), 

ve dvou jazykových mutacích: na žádost pror. M. Vlacha, aby fakulta sdělila zájem 

o odebrání publikací, odpoví prod. M. Žák.  

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=336027&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004215006


KD MFF UK 14. června 2023 

Čj. UKMFF/336027/2023 

 

6 

 

7. RŮZNÉ 

a) Proděkani budou zastupovat děkana fakulty o letních prázdninách 2023 takto 

(jména jsou bez titulů): 

Zdeněk Doležal: od 3. do 6. 7. 

Michal Žák: od 10. do 14. 7. 

Ladislav Skrbek: od 17. do 21. 7. 

Michal Kulich: od 31. 7. do 4. 8. 

Vít Dolejší: od 7. do 11. 8. 

Jan Franc: od 14. do 18. 8. 

Vladislav Kuboň: od 21. do 25. 8. 

Jiří Sgall: od 28. 8. do 1. 9.  

 

b) RKR UK dne 19. 6. 2023: materiály poskytl děkan celému kolegiu, požádal o názor 

k některým předkládaným návrhům. Tajemnice poslala kolegiu své poznámky 

z porady tajemníků fakult, která se konala 13. 6. 2023.   

 

Stalo se po KD 

i) (Doručeno z RUK dne 26. 6. 2023.) Pror. T. Skopal poslal dva dokumenty, 

projednané 26. 6. 2023 Kolegiem rektora UK, a sice „Strategie IT UK“ a 

„Inovace Studijního informačního systému – záměr, popis řešení, aktuální 

stav a výhled“. První z uvedených dokumentů má být připomínkován během 

tohoto léta, také budou zpracovány návazné prováděcí postupy a IT 

platforma. Schválení materiálů v KR UK, RKR UK a AS UK očekávají 

předkladatelé na podzim t. r. 

ii) (Doručeno z RUK dne 29. 6. 2023.) Nově přijaté celouniverzitní strategické 

cíle pro oblast udržitelného rozvoje: JM požádala děkany/děkanky fakult UK 

o nominaci kontaktní osoby, jež by sloužila jako spojovací můstek mezi 

fakultou či součástí a rektorátem UK a napomáhala manažerce udržitelného 

rozvoje v dosažení stanovených úkolů. Kvůli zajištění vzájemné komunikace 

by byl/a vítán/a zástupce/zástupkyně vedení fakulty. T: 21. 7. 2023.  

 

c) Žádost Mezinárodní hudební akademie (I-AME) o zapůjčení Refektáře na konání 

zahajovacího koncertu kurzů – hudebního tábora a akademie pořádaného touto 

institucí dne 7. 7. 2023: KD vyhovělo a schválilo 25% slevu z ceny nájmu.  

 

d) Byla vydána čtyři nová opatření rektora, čísla 28, 29 a 30/2023. 

- OP č. 28/2023, Podpora uchazečů a studujících se specifickými potřebami na 

Univerzitě Karlově, účinné od 1. 6. 2023, viz: 

https://cuni.cz/UK-12860.html 

- OP č. 29/2023, Statut cen za mimořádný vědecký výsledek dosažený v rámci 

účelové podpory Grantové agentury Univerzity Karlovy, účinné od 1. 7. 2023, 

viz:           

https://cuni.cz/UK-12861.html 

 -     OP č. 30/2023, změna opatření rektora č. 10/202 - Podpora internacionalizace 

na Univerzitě Karlově ve znění opatření rektora č. 15/2023, účinné k 31. 5. 

2023, viz: 

https://cuni.cz/UK-12859.html 

- OP č. 31/2023, Mediální krizová komunikace Univerzity Karlovy, účinné k 15. 

6. 2023, viz: 

https://cuni.cz/UK-12883.html 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=336027&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004215006
https://cuni.cz/UK-12860.html
https://cuni.cz/UK-12861.html
https://cuni.cz/UK-12859.html
https://cuni.cz/UK-12883.html


KD MFF UK 14. června 2023 

Čj. UKMFF/336027/2023 

 

7 

 

Stalo se po KD 

e) Následovaly další nové univerzitní výnosy: 

- Opatření kvestora č. 4/2023, změna opatření kvestora č. 2/2022 – Zásady 

provozu a využívání výcvikových středisek Univerzity Karlovy, účinné od 1. 7. 

2023; viz: 

Změna opatření kvestora č. 2/2022 – Zásady provozu a využívání 

výcvikových středisek Univerzity Karlovy  

Opatření kvestora č. 2/2022 ve znění opatření kvestora č. 4/2023-ÚPLNÉ 

ZNĚNÍ 

- Opatření kvestora č. 5/2023, rozhodovací, schvalovací a podepisovací 

kompetence v rámci veřejných zakázek malého rozsahu, účinné od 1. 7. 2023; 

viz: 

Rozhodovací, schvalovací a podepisovací kompetence v rámci 

veřejných zakázek malého rozsahu 

- Opatření rektora č. 27/2023, podpora internacionalizace na Univerzitě Karlově, 

účinné od 15. 6. 2023; viz: 

https://cuni.cz/UK-12885.html 

- Opatření rektora č. 32/2023, pravidla pro poskytnutí prostředků z fondu 

mimořádné pomoci na investiční rozvoj fakult a dalších součástí Univerzity 

Karlovy; je účinné od 1. 7. 2023, viz: 

https://cuni.cz/UK-12901.html 

- Opatření rektora č. 33/2023, přiznávání sociálních stipendií na UK 

v akademickém roce 2023/2024, účinné od 1. 10. 2023, viz: 

https://cuni.cz/UK-12904.html 

- Opatření rektora č. 34/2023, přiznávání stipendií na podporu ubytování na UK 

v akademickém roce 2023/2024, účinné od 1. 10. 2023, viz: 

https://cuni.cz/UK-12906.html 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem  

i) Profesorské řízení doc. T. Davídka: po projednání v KR UK byl návrh 

zařazen na program jednání VR UK 21. 9. 2023. 

ii) Po kladném projednání v KR UK budou jmenováni docentkou/docentem tito 

pracovníci MFF UK (bez titulů): Daniela Korčáková, Martin Kozák, Matúš 

Maciak a Štěpán Roučka.  

iii) Prof. Miloslav Feistauer bude k 1. 7. 2023 jmenován emeritním profesorem 

Univerzity Karlovy. Jmenování mu předá děkan před VR MFF UK v říjnu t.r. 

 

Stalo se po KD: 

iv) Prezident republiky Petr Pavel předal 21. 6. 2023 jmenovací dekrety novým 

profesorkám a profesorům. Byli mezi nimi nově jmenovaní profesoři z MFF 

UK, mezi nimi také doc. RNDr. Ivan Ošťádal. Podrobnosti o slavnostním 

aktu jsou na univerzitním webu zde: 

https://cuni.cz/UK-6311.html?news=19089&locale=cz 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=336027&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004215006
https://cuni.cz/UK-148-version1-oq___4_2023___zmena_oq_c_2_2022___zasady_provozu_a_vyuzivani_vycvikovych_stredis.pdf
https://cuni.cz/UK-148-version1-oq___4_2023___zmena_oq_c_2_2022___zasady_provozu_a_vyuzivani_vycvikovych_stredis.pdf
https://cuni.cz/UK-148-version1-oq_c_2_2022_ve_zneni_oq_c_4_2023_uplne_zneni.pdf
https://cuni.cz/UK-148-version1-oq_c_2_2022_ve_zneni_oq_c_4_2023_uplne_zneni.pdf
https://cuni.cz/UK-148-version1-oq___5_2023___k_provedeni_opatreni_rektora_c_30_2020.pdf
https://cuni.cz/UK-148-version1-oq___5_2023___k_provedeni_opatreni_rektora_c_30_2020.pdf
https://cuni.cz/UK-12885.html
https://cuni.cz/UK-12901.html
https://cuni.cz/UK-12904.html
https://cuni.cz/UK-12906.html
https://cuni.cz/UK-6311.html?news=19089&locale=cz


KD MFF UK 14. června 2023 

Čj. UKMFF/336027/2023 

 

8 

 

v) Vědecká rada UK na svém zasedání dne 29. 6. 2023 schválila dva návrhy 

z MFF UK, a sice na jmenování doc. Františka Němce profesorem pro obor 

Fyzika – fyzika plazmatu a doc. Karola Kampfa profesorem pro obor Fyzika 

– subjaderná fyzika.  

 

b) Fond internacionalizace (POINT): jarní kolo bude realizováno od 15. do 30. června 

2023 prostřednictvím IS Věda, metodické pokyny jsou ještě stále v přípravě OZV 

RUK, budou zveřejněny.  

 

c) OP JAK, výzva „Podpora pregraduální přípravy budoucích učitelů a učitelek“: 

projekt je celouniverzitní, MFF UK má zájem podílet se na něm. Probíhají jednání 

jak v rámci UK, tak s jinými vysokými školami (ZČU, JČU). Na MFF UK bude 

věc po administrativní stránce koordinovat OGAP. Detaily uvedené výzvy jsou na 

webové stránce oddělení.  

 

d) Horizon:  byly vyhlášeny nové výzvy Společného výzkumného centra Evropské 

komise (Joint Research Centre) pro přístup k laboratořím v Pettenu (NL): Battery 

Energy Storage Testing (BESTEST) facility (uzávěrka 30. 6. 2023) a Fuel Cells And 

Electrolyser Testing Facilities (FCTEST) (uzávěrka 31. 7. 2023).  

 

e) GAUK: Grantová rada UK nominovala dva z řešitelů z MFF UK na jednu z Cen za 

mimořádný vědecký výsledek dosažený v rámci účelové podpory od Grantové 

agentury UK. 

 

f) MŠMT 

i) Připravují se projektové žádosti bilaterálních projektů USA - ČR, Inter-

Excellence II, T: 30. 6. 2023. 

ii) Program Inter-Excelence II, Výzva LUE231, je cílena na programy Cluster 

a Network projects mezinárodní sítě Eureka spolupracující v oblasti výzkumu 

a vývoje, do nichž konsorcia vkládají společné návrhy projektů. T: 14. 7. 

2023. OGAP nemá informace o tom, že by někdo z MFF UK byl součástí 

mezinárodní sítě Eureka a chtěl by podat projekt. 

 

g) Ministerstvo zdravotnictví: připravují se projektové žádosti projektů z oblasti 

zdravotnického výzkumu, T: 29. 6. 2023. 

 

h) Ministerstvo zemědělství: vyhlášena výzva v Programu na podporu aplikovaného 

výzkumu pro rok 2023, zaměřená na zelené technologie, bioekonomiku a udržitelné 

potravinové zdroje. Uzávěrka připadá na 26. 7. 2023.  

 

i) TAČR: dne 11. 9. 2023 bude vyhlášena třetí mezinárodní výzva evropského 

Partnerství pro biodiverzitu Nature-based solutions for biodiversity, human well-

being and transformative change – BiodivNBS. Pro české uchazeče budou 

podmínky vycházet z programu SIGMA. 

 

Stalo se po KD: 

j) (Navazuje na bod B1b zápisu z KD konaného dne 3. 5. 2023.) S účinností od 1. 9. 

2023 byli do oborové rady GAUK jmenováni doc. RNDr. David Schmoranzer, 

Ph.D., (sekce B, skupina FYZ) a doc. RNDr. Arnošt Komárek, Ph.D., (sekce B, 

skupina MAT).  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=336027&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004215006
https://joint-research-centre.ec.europa.eu/calls-proposals/battery-energy-storage-testing-safe-electric-transport-2023-2-rd-energystorage-bestest_en
https://joint-research-centre.ec.europa.eu/calls-proposals/battery-energy-storage-testing-safe-electric-transport-2023-2-rd-energystorage-bestest_en
https://joint-research-centre.ec.europa.eu/calls-proposals/fctest-fuel-cells-and-electrolyser-testing-facilities-1_en
https://joint-research-centre.ec.europa.eu/calls-proposals/fctest-fuel-cells-and-electrolyser-testing-facilities-1_en


KD MFF UK 14. června 2023 

Čj. UKMFF/336027/2023 

 

9 

 

k) Prod. Z. Doležal poslal kolegiu stručné zápisy ze dvou porad svolaných pror. 

J. Krištoufkem. Konaly se 20. a 21. 6. 2023.  

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) V letním kole SFG bylo podáno 73 žádostí, z nich 62 bylo komisí schváleno 

okamžitě a zbylých 11 podmíněně. Podmínku spočívající v odstranění nedostatků 

žádosti splnilo 10 žadatelů, takže stipendium dostane celkem 72 studentů. 

Rozdělení žadatelů podle příslušnosti k sekci: 65 z fyzikální sekce, 6 z matematické 

sekce a 2 ze sekce informatické. Zápis z jednání komise byl k dispozici mezi 

materiály. Děkan souhlasil s udělením stipendií na SFG dle návrhů komise.  

 

b) Mimořádné odměny za práci spojenou s přípravou a průběhem přijímacích zkoušek 

uděluje děkan z centrálního zdroje 901, na návrh studijního proděkana, typicky za 

přípravu příkladů k bakalářským přijímacím zkouškám a podíl na organizaci 

zkoušek. Za přípravu příkladů k magisterským přijímacím zkouškám mohou 

přiznat finanční odměnu sekční proděkani ze svých zdrojů, na podkladě seznamu 

od prod. M. Kulicha. Prod. V. Dolejší by uvítal přesnější formulaci požadavků ze 

strany STUD pro zabezpečení přijímacích zkoušek.  

 

Stalo se po KD 

c) Prod. M. Kulich obeslal dne 20. 6. 2023 e-mailem garanty a koordinátory studijních 

programů, aby je – a jejich prostřednictvím všechny akademické pracovníky 

a vyučující – upozornil na změny týkající se posuzování nevhodných připomínek 

ve studentské anketě, změny ve schvalování bakalářských a diplomových prací 

a změny v pravidlech mimořádného studia. Současně informoval o blížícím se 

zkušebním provozu elektronické evidence pokusů o podvádění studentů při plnění 

zápočtů a zkoušek.  

 

Prod. V. Kuboň 

d) MŠMT zaslalo návrh na změnu rámcových požadavků na učitelské studijní 

programy, s žádostí o zaslání připomínek do 20. 6. 2023, a také návrh vyhlášky 

o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, s termínem pro připomínky do 

22. 6. 2023. Pror. M. Martínková svolala na 15. 6. 2023 schůzku reprezentace 

didaktiků z fakult připravujících učitele. Protože informace o navržených změnách, 

které na kolegiu stručně prezentoval prod. V. Kuboň, se v některých aspektech lišily 

od informací, které získal děkan během nedávného zasedání Asociace děkanů 

přírodovědných fakult v Olomouci, zjistí V. Kuboň přesná fakta. Děkan se pokusí 

získat text připravovaného stanoviska Asociace děkanů. 

 

Stalo se po KD 

Na základě shody představitelů všech fakult UK vzdělávajících budoucí učitele 

zformulovala prorektorka Martínková společné stanovisko za UK k oběma 

dokumentům a odeslala jej v termínu na MŠMT.  

         

Děkan 

e) Úvodní kurs na Albeři: přehled plánované účasti členů vedení fakulty byl odeslán 

programovému řediteli akce prof. L. Pickovi. Na děkanův dotaz sdělil V. Švandelík, 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=336027&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004215006


KD MFF UK 14. června 2023 

Čj. UKMFF/336027/2023 

 

10 

 

že zástupci SKAS plánují na Albeři pobývat takto: Willy Svoboda po celou dobu, 

V. Švandelík několik dní; počítá se s účastí tzv. studentských průvodců.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Bez příspěvku. 

 

Stalo se po KD 

Děkan požádal dne 22. 6. 2023 vybrané představitele vedení UK o úpravu splátkového 

kalendáře půjčky, kterou získala MFF UK na opláštění budovy TL z univerzitního fondu 

tzv. Mikuláše. Podle sdělení pror. P. Dolečka projednalo KR UK tuto žádost 26. 6. 2023, 

kladně, a žádost byla postoupena ke schválení Akademickému senátu UK na jeho 

nejbližší zasedání (předběžně 22. 9. 2023).  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Koord. M. Vlach 

 

a) Partnerský program 

iii) Jsou prodlužovány smlouvy se stávajícími partnery, vedle toho probíhají 

jednání s novými zájemci o partnerství. 

iv) Uskutečnila se exkurze do Škoda Auto, rokuje se o pokračování spolupráce 

s touto firmou. Strategické partnerství končí v únoru 2024, ale přípravu na 

uzavření nové smlouvy bude třeba zahájit už v září t.r.  

 

b) Dne 8. 6. 2023 proběhlo „setkání skautů“ spojené s networkingovým setkáním 

nazvaným Podnikavost na UK. Za MFF UK se účastnila vedoucí OFS. 

Pravděpodobně o prázdninách proběhne jednání s fakultami nad plánem naplňování 

„Strategie mezisektorové spolupráce Univerzity Karlovy“ apod. 

 

Děkan 

c) (Navazuje na bod B4d zápisu z KD konaného dne 22. 2. 2023 a další.) Za MFF UK 

je smlouva děkanem podepsána.   

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Formulář A1 (součást Pravidel k pracovním cestám a poskytovaným cestovním 

náhradám zaměstnancům MFF UK): tajemnice požádala sekční proděkany, aby 

připomněli na pracovištích svých sekcí nutnost formulář před (zejména 

dlouhodobou) cestou vyplnit a mít v zahraničí s sebou. Za nedodržení této 

povinnosti hrozí finanční postih, PERS momentálně řeší konkrétní případy. Sankce 

a pokuty jsou daňově neuznatelným výdajem, jdou na vrub příslušného pracoviště.   

  
b) Novela zákoníku práce: na včerejší poradě tajemníků fakult UK zaznělo, že norma 

má platit od 1. září tohoto roku! RUK zatím žádné školení nebo instruktážní akci 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=336027&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004215006


KD MFF UK 14. června 2023 

Čj. UKMFF/336027/2023 

 

11 

 

na toto téma neuspořádal. Tajemnice se dne 19. 6. 2023 zúčastní, spolu s vybranými 

vedoucími pracovníky děkanátu, komerčního on-line školení. 

Stalo se po KD: Tajemnice poslala e-mailem členům vedení fakulty prezentaci 

z absolvovaného školení, opatřenou svými poznámkami.  

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Veletrh vědy: ve dnech 8.-10. 6. 2023 se MFF UK účastnila, v rámci stánku celé 

Univerzity Karlovy. Akce se konala v PVA Letňany. Zaznamenána návštěva 

převážně ze ZŠ a nižších stupňů SŠ (odhadem 5000/denně), inovována expozice 

s hlavolamy a rébusy; s ohledem na cílovou skupinu byly na místě prezentovány 

též vybrané korespondenční semináře MFF UK.  

 

b) Cena Albertus: do soutěže bylo ke dni 9. 6. 2023 podáno celkem 22 nominací. 

 

c) Organizaci Fyziklání 2024 komplikuje přechod PVA Letňany na účtování v EUR 

v aktuálním kurzu. Alespoň za nájem se podařilo sjednat pevnou cenu, avšak služby 

budou muset být hrazeny v EUR, takže výše části nákladů na tuto propagační akci 

bude záviset na aktuálním kurzu.  

 

d) Soutěž Náboj 2024: probíhají jednání o prostorech pro uspořádání akce. TopHotel 

Praha nelze využít, termíny už jsou obsazené. Kalkulace PVA Letňany se jeví jako 

málo výhodná. Zvažují se Forum Karlín a Veletržní palác; oba prostory by 

umožnily zvýšit počet účastníků, ve Veletržním paláci je dojednána možná 50% 

sleva z komerčního nájmu. OPMK připravuje obhlídky obou objektů za účasti 

studentských pořadatelů (T: konec června). 

 

e) Fyzikální olympiáda: MFF UK poskytla ceny pro vítěze, většinou to jsou knihy 

z popularizační edice nakl. MatfyzPress. Ceny budou předány 14. 6. 2023 

v Refektáři. 

 

f) Proběhlo jednání se zástupci SKAS o záležitostech týkajících se propagace fakulty 

(celková koncepce, sociální sítě, „merch“). Zúčastnili se ho také prod. M. Žák 

a tajemnice fakulty. Diskuse, ve které byla probrána doporučení prosazovaná 

zástupci studentů směrem k exekutivě fakulty, přinesla jeden konkrétní závěr, a sice 

že nový „merch“ bude koncipován jednotně a dlouhodobě, v souladu s celkovou 

novou koncepcí propagačního vizuálního stylu Univerzity Karlovy. 

 

g) OPMK vypořádalo připomínky ke způsobu zveřejňování tzv. stories na fakultním 

Instagramu; připomínky byly celkem tři a zaslali je zástupci SKAS. Vedoucí 

OPMK uvedl důvody stávající praxe. Vzhledem k obdobnému provozu dalších 

fakult i uživatelů sítě Instagram neplánuje vedoucí OPMK žádné změny. Do 

budoucna odmítá vést neproduktivní diskusi ke každému příspěvku na Instagramu 

(příspěvku mnohdy přejatému od RUK či jiných fakult), zejména pokud tento 

automaticky po 24 hodinách „mizí“. 

 

h) Proběhlo úvodní jednání k propagačním aktivitám spojeným s mezinárodní 

konferencí částicové fyziky ICHEP 2024, která proběhne v Praze, a se souvisejícími 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=336027&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004215006


KD MFF UK 14. června 2023 

Čj. UKMFF/336027/2023 

 

12 

 

oslavami 70. výročí CERN. Stejně jako v předchozích obdobných případech se na 

nich bude fakulta podílet prostřednictvím OPMK.   

          

Děkan 

i) Výroční zpráva MFF UK za rok 2022 je zveřejněna na fakultním webu, viz:   

https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/uredni-deska/vyrocni-zpravy  

Děkan doporučil, aby na webu byly zveřejněny jako součást celé výroční zprávy 

také titulní a poslední stránka obálky. Z: prod. M. Žák. 

 

 

7. RŮZNÉ 

 

a) Na návrh prod. J. Sgalla děkan pověřil prof. Ondřeje Čepka, aby ve dnech 10. - 14. 

7. 2023 zastupoval proděkana pro informatickou sekci.  

 

b) Příští zasedání kolegia děkana se bude konat v budově IMPAKT, v místnosti N207. 

Mělo by mít formu volnější rozpravy, zaměřené na koncepční záležitosti, a nebude 

z něj pořizován zápis. Další řádné zasedání KD se uskuteční 30. 8 2023 na Albeři. 

 

 

 

 

Zasedání skončilo v 13:17 hodin. 

 

 

Zapsala: 

T. Pávková 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=336027&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004215006
https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/uredni-deska/vyrocni-zpravy

